TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
*

Số 74-GM/TU

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 02 năm 2026

GIẤY MỜI

Kính gửi: ............................................................................

............................................................................

Thực hiện Kế hoạch số 09-KH/BTGDVTW ngày 12/02/2026 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Trung ương về tổ chức Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán

triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW ngày 06/01/2026 của Bộ Chính

trị về phát triển kinh tế Nhà nước và Nghị quyết số 80-NQ/TW ngày 07/01/2026 của

Bộ Chính trị về phát triển văn hóa Việt Nam (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 79-

NQ/TW và Nghị quyết số 80-NQ/TW), Ban Thường vụ Tỉnh ủy triệu tập Hội nghị trực

tuyến tại các điểm cầu trong tỉnh, cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN: 01 buổi, bắt đầu từ 08h00, ngày 25/02/2026. Đại biểu đến

trước 20 phút để ổn định tổ chức.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

- Từ 08h00 - 08h10: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Người thực hiện:

Đồng chí Ngô Đông Hải, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó trưởng Ban Tuyên giáo

và Dân vận Trung ương).

- Từ 08h10 - 08h40 (30 phút): Chuyên đề 1: Nội dung trọng tâm, cốt lõi của

Nghị quyết số 79-NQ/TW (Người truyền đạt: Đồng chí Nguyễn Thanh Nghị, Ủy

viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Chính sách, chiến lược

Trung ương).

- Từ 08h40 - 09h10 (30 phút): Chuyên đề 2: Nội dung trọng tâm, cốt lõi của

Nghị quyết số 80-NQ/TW (Người truyền đạt: Đồng chí Trịnh Văn Quyết, Ủy viên

Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung

ương).

- Từ 09h10 - 09h40 (30 phút): Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số

79-NQ/TW và Nghị quyết số 80-NQ/TW (Đại diện lãnh đạo Đảng ủy Chính phủ

trình bày).

- Từ 09h40: Đồng chí Tô Lâm, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng

phát biểu chỉ đạo Hội nghị.

- Phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Tổng Bí thư và kết thúc Hội nghị

(Người thực hiện: Đồng chí Trịnh Văn Quyết, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung

ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương).

III. CÁC ĐIỂM CẦU TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

2

1. Điểm cầu Hội trường Tỉnh ủy (số 146, đường Lê Trung Đình, phường

Cẩm Thành), thành phần gồm:

- Thường trực Tỉnh ủy (Chủ trì).

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030 (trừ các đồng chí dự tại các điểm cầu các đảng ủy

trực thuộc Tỉnh ủy, đảng ủy các xã, phường, đặc khu).

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Các đồng chí Báo cáo viên Trung ương tại tỉnh, Báo cáo viên Tỉnh ủy (không

phải là Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; trừ các đồng chí dự tại điểm cầu cấp

xã và tương đương).

- Tập thể lãnh đạo: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; Báo và Phát

thanh, Truyền hình Quảng Ngãi; các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy các cơ

quan Đảng tỉnh.

- Trưởng các sở, ban, ngành, các đơn vị trực thuộc UBND tỉnh , các cơ quan,

đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; Phó trưởng ban chuyên trách Ban Bảo vệ,

chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh.

- Lãnh đạo, chuyên viên: Phòng Tổng hợp  - Văn phòng Tỉnh ủy; Phòng Lý

luận chính trị, lịch sử Đảng - Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

* Mời phóng viên các cơ quan báo chí của tỉnh và Trung ương trên địa bàn

tỉnh dự và đưa tin.

2. Điểm cầu tại Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh (địa điểm do Thường trực

Đảng ủy quyết định), thành phần gồm:

- Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (Chủ trì).

- Tập thể lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Các đồng chí Đảng ủy viên; bí thư, phó bí thư các tổ chức cơ sở đảng trực

thuộc (trừ các đồng chí tham dự tại điểm cầu cấp tỉnh).

 - Các đồng chí phó giám đốc các sở, ban, ngành, các đơn vị trực thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh; trưởng, phó các ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Các đồng chí báo cáo viên Đảng ủy (nếu có).

- Lãnh đạo chi nhánh, đơn vị thành viên của các Tập đoàn, tổng công ty Nhà

nước, doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước; giám đốc, phó giám đốc chi nhánh, trưởng

các phòng nghiệp vụ chủ chốt đóng trên địa bàn. Lãnh đạo, chuyên viên các phòng

chuyên môn; lãnh đạo các đơn vị nghệ thuật; nghệ sỹ Nhân dân, nghệ sỹ ưu tú, tác

giả được tặng giải thưởng cấp Nhà nước về văn học, nghệ thuật đang sinh sống trên

địa bàn thành phố Quảng Ngãi (cũ).

3

- Các đồng chí trưởng, phó, cán bộ, đảng viên các cơ quan tham mưu, giúp việc

Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh; cán bộ, đảng viên các phòng, ban trực thuộc Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Tại điểm cầu các Đảng ủy Công an tỉnh, Quân sự tỉnh (địa điểm do

Thường trực Đảng ủy quyết định), thành phần gồm:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh chủ trì tại điểm cầu của đơn vị mình.

- Các đồng chí Đảng ủy viên, bí thư, phó bí thư các tổ chức cơ sở đảng trực

thuộc.

- Các đồng chí báo cáo viên cấp ủy (nếu có).

- Cán bộ, đảng viên các phòng, ban trực thuộc Đảng ủy.

* Các đảng ủy chỉ đạo các chi, đảng bộ trực thuộc vận dụng, mở các điểm cầu

phù hợp với điều kiện đặc thù của đơn vị hoặc bố trí các địa điểm tập trung để cán

bộ, đảng viên tham gia học tập, quán triệt qua truyền hình trực tiếp.

4. Điểm cầu tại các xã, phường, đặc khu (gọi chung là cấp xã, địa điểm do

thường trực cấp ủy cấp xã quyết định), thành phần gồm:

- Các đồng chí bí thư các đảng ủy cấp xã chủ trì tại điểm cầu của địa phương

mình.

- Các đồng chí ủy viên ban chấp hành, ủy viên ủy ban kiểm tra đảng ủy cấp xã;

trưởng, phó ban, phòng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, đơn vị sự nghiệp cấp xã;

toàn thể cán bộ, đảng viên của cơ quan đảng ủy, chính quyền cấp xã; bí thư chi bộ,

tổ trưởng, tổ phó thôn, ấp, khu dân cư, tổ dân phố; hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các

trường trung học phổ thông, trung học cơ sở, tiểu học, mầm non đóng trên địa bàn

xã; chuyên viên phòng văn hóa - xã hội cấp xã; nghệ nhân Nhân dân, nghệ nhân ưu

tú trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể (nếu có), nghệ sỹ Nhân dân, nghệ sỹ ưu

tú, tác giả được tặng giải thưởng cấp Nhà nước về văn học, nghệ thuật đang sinh

sống tại địa bàn (trừ các đồng chí dự tại điểm cầu Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh).

* Tùy điều kiện Hội trường, đảng ủy cấp xã có thể mở rộng hoặc thu hẹp thành

phần dự Hội nghị cho phù hợp. Trong đó, khuyến khích mở thêm các điểm cầu;

điểm xem truyền hình trực tiếp tại phòng họp, hội trường, nhà văn hóa, các điểm

sinh hoạt cộng đồng... để toàn thể cán bộ, đảng viên được tham gia học tập, quán

triệt các Nghị quyết nêu trên.

III. TIẾP SÓNG TRUYỀN HÌNH TRỰC TIẾP VỀ HỘI NGHỊ

Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi tổ chức tiếp sóng trực tiếp Hội

nghị trên các kênh, sóng của Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam;

cử phóng viên dự và đưa tin tại điểm cầu của tỉnh.

IV. TÀI LIỆU, KINH PHÍ, MARKET HỘI NGHỊ

1. Tài liệu

4

- Chương trình Hội nghị.

- Nghị quyết số 79-NQ/TW và Nghị quyết số 80-NQ/TW của Bộ Chính trị.

- Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW và Nghị quyết

số 80-NQ/TW.

- Đề cương và nội dung chuyên đề của các đồng chí Lãnh đạo trình bày tại Hội

nghị (nếu có).

2. Kinh phí Hội nghị: Thực hiện theo quy định hiện hành.

3. Market Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng)

HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC

NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

NGHỊ QUYẾT SỐ 79-NQ/TW VỀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ NHÀ NƯỚC VÀ

NGHỊ QUYẾT SỐ 80-NQ/TW VỀ PHÁT TRIỂN VĂN HÓA VIỆT NAM

CỦA BỘ CHÍNH TRỊ

(1)….., ngày....tháng 02 năm 2026

Ghi chú: (1) Tên địa phương, đảng ủy đặt điểm cầu.

V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

- Theo dõi, tổng hợp, cung cấp số lượng đại biểu (dự kiến) dự tại các điểm

cầu trên địa bàn tỉnh về Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương trước 10h00,

ngày 24/02/2026 (qua Vụ Lý luận chính trị).

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy cung cấp tài liệu cho các đồng chí Thường

trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy (nếu có).

2. Văn phòng Tỉnh ủy

- Thống nhất với Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam (VNPT) hoặc

doanh nghiệp viễn thông đóng trên địa bàn xây dựng phương án đảm bảo năng lực

đường truyền, kỹ thuật.

- Chuẩn bị các điều kiện vật chất cần thiết phục vụ Hội nghị.

- Kiểm tra, hướng dẫn việc kết nối đường truyền với Trung ương đến  các

điểm cầu của tỉnh, các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, cấp xã và tương đương, chạy

thử đường truyền vào 15h00, ngày 24/02/2026 (thông tin chi tiết liên hệ đồng chí

Nguyễn Hữu Hoàng, chuyên viên Văn phòng Tỉnh ủy; số điện thoại:

0938.680.004).

Link Nhóm Zalo hỗ trợ kỹ thuật

https://zalo.me/g/yudweu371

5

3. Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, đảng ủy các xã, phường, đặc khu,

- Triệu tập thành phần dự Hội nghị tại điểm cầu của địa phương, đơn vị;

chỉ đạo Văn phòng cấp ủy cử công chức, viên chức phụ trách mảng công nghệ

thông tin liên hệ với đồng chí Nguyễn Hữu Hoàng để được triển khai, hướng dẫn

việc kết nối điểm cầu đến cấp mình.

- Chỉ đạo Ban Xây dựng Đảng (Ban Tuyên giáo và Dân vận/Tuyên huấn) các

xã, phường, đặc khu, các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy nắm thông tin điểm cầu, báo

cáo dự kiến số lượng đại biểu tham dự, số lượng điểm cầu của cấp mình và cơ sở

(nếu có) về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy trước trước 15h00, ngày

23/02/2026 (Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy sẽ cung cấp đường link để các

địa phương, đơn vị cập nhật số liệu nêu trên).

- Thông tin rộng rãi để cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn theo dõi

Hội nghị qua truyền hình trực tiếp.

4. Về tài liệu Hội nghị

Đề nghị các đồng chí tải tài liệu tại mã QR - Code để phục vụ nghiên cứu,

tham gia thảo luận tại Hội nghị.

Đề nghị đồng chí sắp xếp, tham dự Hội nghị đúng thời gian, thành phần.

Nơi nhận:
- Như thành phần ở điểm cầu Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,

- Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Đảng ủy các xã, phường, đặc khu,

- Ban Xây dựng Đảng (Ban Tuyên giáo và Dân
vận/Tuyên huấn) các xã, phường, đặc khu, các
đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi,
- Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam

tại Quảng Ngãi; Văn phòng đại diện Báo Nhân
Dân tại Quảng Ngãi; Trung tâm Truyền hình
Việt Nam khu vực miền Trung - Tây Nguyên

(VTV8),
- VPTU: CVP, PCVP, các phòng chuyên môn,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

 T/L BAN THƯỜNG VỤ
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Minh Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-17T08:24:43+0700
	Quảng Ngãi
	Đặng Minh Thảo<DangMinhThao-tbo@QuangNgai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-17T08:25:31+0700
	Quảng Ngãi
	TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI<Vanthu-tu@quangngai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!